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1. Sissejuhatus, päevakorra kinnitamine  

Siseminister Kristian Jaani avas valitsuskomisjoni istungi. Minister ütles, et valitsuskomis joni 
kohtumiseks ning kodanikuühiskonna ja riigi koostöö küsimuste arutamiseks on hea hetk, sest 

kohtumise ajaks on kehtinud pea kolm kuud novembris kinnitatud „Sidusa Eesti arengukava 
2021–2030“, Siseministeeriumi strateegilistel partneritel kodanikuühiskonna valdkonnas on 
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lõppenud just esimene partnerluse aasta ning neljapäeval, 10. veebruaril 2021, arutas Riigikogu 
olulise tähtsusega riikliku küsimusena kodanikuühiskonna arengut.  

 
Otsustati: kinnitada päevakord. 

 
 

2. Siseminister Kristian Jaani ülevaade julgeolekuolukorrast riigis ja ootused 

valitsuskomisjoni kohtumiseks 

Siseminister Kristian Jaani andis ülevaate julgeolekuolukorrast riigis.  

 
Ootustest valitsuskomisjoni kohtumiseks tõi minister välja, et kuna valitsus on kinnitanud 
„Sidusa Eesti arengukava 2021–2030“, mille tulemusvaldkond on palju laiem, ei ole 

valitsuskomisjonil enam täpselt neid ülesandeid, mis talle 2012. aastal pandi ehk täpsemalt 
kinnitada kodanikuühiskonna arengukava täitmise aruandeid ja uue perioodi arengukavas id 

ning rakendusplaane.  
 
Minister sõnas, et ootab kohtumiselt arutelu ja kokkulepet valitsuskomisjoni rolliks 

järgnevateks aastateks ning loodab, et pärast istungit saab Siseministeerium edasi liikuda SA 
Kodanikuühiskonna Sihtkapital (KÜSK) nõukogu liikme nimetamisega. 
 

Piret Hartman: Kui Ukrainas midagi juhtub, võib Eestisse palju inimesi tulla. Kui võtame nad 
vastu ajutiselt viisade alusel, tekib ühel hetkel olukord, kus me ei tea, kus need inimesed asuvad. 

Kui lühiajalistest viibijatest saavad pikaajalised, on meil raske nende inimesteni ühel hetkel 
jõuda. 
Kristian Jaani: Kui inimene soovib Eestis olla pärast viisaperioodi lõppemist, peab ta igal juhul 

ise riigi poole pöörduma. 
 

Otsustati: võtta info teadmiseks. 

 

 

3. Ülevaade ja arutelu EKAK revisjonist 

Eelmisel aastal arutas valitsuskomisjon EKAK-i tuleviku teemadel. Selle järel viis 

Siseministeeriumi kodanikuühiskonna osakond läbi analüüsi EKAK-i ja EKAK 
valitsuskomisjoni rolli ja nende võimalike uuendamise teemal.  
 

Analüüs on saadetud valitsuskomisjoni liikmetele tutvumiseks koos Eesti kodanikuühiskonna 
arengu kontseptsiooni ja valitsuskomisjoni hetkel kehtiva töökorraga. Analüüsi lühikokkuvõte : 

 EKAK on valitsuste ülene dokument, mille väärtused on aktuaalsed ka täna.  

 Valitsuskomisjoni roll tulevikus: kodanikuühiskonna probleemide sisuline 
käsitlemine & nõuandev roll „Sidusa Eesti arengukava 2021–2030“ rakendamisel 

 Valitsuskomisjoni koosseis: võiks kaaluda võimalust komisjoni uuendada teatud 
perioodi järel. Liikmete hulk ei peaks olema suurem kui täna.  

 Valitsuskomisjoni tööformaat: ühised arutelud, kohtumised aga pikemad ja sisulisemad. 
Ettepanek: kord aastas väljasõiduistung. 

 
Raivo Küüt tegi ettepaneku: 

1. mitte avada Eesti kodanikuühiskonna arengu kontseptsiooni (EKAK) uuendamiseks; 
2. jätkata valitsuskomisjoni tööga, kuid muuta valitsuskomisjoni töökorda vastavalt; 
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3. kuulutada iga mõne aasta järel välja konkurss valitsuskomisjoni liikme kohale 
vabaühenduste esindajatele. 

Siseministeeriumi ettepanekuga muudetakse valitsuskomisjoni töökorda järgmiselt: 

 I ÜHISKOMISJONI ÜLESANDED 
o hindab ja annab soovitusi EKAKi koostööpõhimõtete järgimiseks; 
o arutab ja teeb ettepanekuid kodanikuühiskonna ja riigi koostöö arendamiseks; 
o nõustab Siseministeeriumit „Sidusa Eesti arengukava 2021–2030“ eesmärkide 

elluviimisel; 
o hindab ja teeb ettepanekuid „Kogukondliku Eesti“ programmi elluviimiseks. 

 
Ivar Hendla: Soovitaksin vältida komisjoni ülesannetes konkreetsete dokumentide nimetust, 
sest arengukavad on koostatud küll kümneks aastaks, aga see ei garanteeri, et neid 2029. aastal 

uuendama hakatakse. Eesmärk on rulluv planeerimine, seepärast pole vajadust dokumente 
nimetada. 

 
Urmo Kübar: Ei ole vajadust alalise komisjoni loomiseks, et neid toodud ülesandeid täita ja 
kodanikuühiskonna teemasid arutada.  

Raivo Küüt: Ka mitteametlikud koostööformaadid ei kao kuhugi, aga intervjueer itud 
valitsuskomisjoni liikmed pidasid alalist koostööformaati siiski oluliseks.  

 
Raivo Küüt: Teen ettepaneku roteerida kodanikuühiskonna esindajaid iga 3 aasta järel, st 
koosseisu uuendatakse 2022, siis 2025 jne.  

Kai Klandorf: Kas olete roteerumise põhimõtteid arutanud? Kas kõik vabaühenduste esindajad 
roteeruvad või jäävad mõned alaliseks? 

Raivo Küüt: Ajalimiit ei peaks piirama valitsuskomisjoni liikmeks kandideerimist. 
Marten Lauri: Roteerumisel jälgime põhimõtet, et kõik, kes olid eelmisel perioodil, võivad 
uuesti kandideerida ja valituks osutuda.  

 
Otsustati: 

1. jätkata Eesti kodanikuühiskonna arengu kontseptsiooni (EKAK) rakendamist, 

mille uuendamiseks puudub vajadus; 

2. Siseministeeriumil viia muudatused valitsuskomisjoni ülesannete osas töökorda 

sisse, kinnitada valitsuskomisjoni töökord uues redaktsioonis; 

3. korraldada vabaühenduste roteerumine  valitsuskomisjonis iga kolme aasta järel; 

4. Siseministeeriumil teha valitsuskomisjoni liikmetele ettepanek roteerumise  

korraldamiseks järgmiseks valitsuskomisjoni kohtumiseks. 

 

Valitsuskomisjoni töökord on lisatud protokollile.  
 

 

4. „Sidusa Eesti arengukava 2021–2030“ programmi „Kogukondlik Eesti“ ülevaade ja 

juhtimiskorraldus 

Raivo Küüt tutvustas „Sidusa Eesti arengukava 2021–2030“ ja programmi „Kogukondlik 
Eesti“ juhtimiskorraldust.  

 
Arengukava on kinnitatud 18. novembril 2021. Arengukava elluviimist koordineerivad 
kultuuriminister, siseminister ja välisminister. Elluviimist ja aruandlust toetab arengukava 

juhtkomisjon, mis on moodustatu 6. jaanuaril 2022. a. Juhtkomisjoni kohtumised toimuvad 
vähemalt kaks korda aastas, juhtkomisjoni teenindamist ja aruandluse koondamist veavad eest 

https://www.siseministeerium.ee/sidest
https://www.siseministeerium.ee/media/1571/download
https://www.siseministeerium.ee/media/1571/download
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roteeruvalt Kultuuriministeerium, Siseministeerium ja Välisministeerium. Juhtkomisjonil on 
õigus kaasata oma töösse hääleõiguseta eksperte.  

 
„Sidusa Eesti arengukava 2021–2030“ juhtkomisjoni kuuluvad: 

Piret Hartman Esimees, Kultuuriministeeriumi kultuurilise mitmekesisuse asekantsler 

Raivo Küüt Esimees, Siseministeeriumi rahvastiku toimingute ja kodanikuühiskonna 

asekantsler 

Erki Kodar Esimees, Välisministeeriumi juriidiliste ja konsulaarküsimuste 
asekantsler 

Andero 

Adamson 

Haridus ja Teadusministeeriumi keeleosakonna juhataja 

Sille Kraam Majandus ja Kommunikatsiooniministeeriumi majandusarengu 
asekantsler 

Mart Uusjärv Rahandusministeeriumi regionaalhalduspoliitika osakonna juhataja 

Siim Tiidemann Maaeluministeeriumi kalanduspoliitika ja välissuhete asekantsler 

Lauri Abel Kaitseministeeriumi kaitsevalmiduse asekantsler 

Heddi Lutterus Justiitsministeeriumi õiguspoliitika asekantsler 

Ott Karulin Riigikantselei strateegiabüroo nõunik 

Kädi Koppe Eesti Linnade ja Valdade Liidu esindaja 

Tiit Tammaru Tartu Ülikooli linna- ja rahvastikugeograafia professor 

Katrin Saks Tallinna Ülikooli arendusprorektor 

Jan Kaus MTÜ Eesti Instituut, tegevjuht 

Kai Klandorf Vabaühenduste Liidu juhataja 

Anu Viltrop Eesti Pagulasabi MTÜ tugiteenuste juht 

 
Arengukava juhtkomisjon (vt joonis) on nõuandva rolliga ja tegeleb järgmiste ülesannetega : 

arengukava elluviimise ja aruandluse toetamine; tulemusaruande põhjal soovituste andmine 
arengukava eesmärkide elluviimisega seotud programmide algatamiseks, muutmiseks või 
lõpetamiseks; ettepanekute tegemine arengukava hindamisteks ja tõhustamiskavade 

koostamiseks; hinnangu andmine arengukava muutmise ja lõpetamise ettepaneku kohta. 
 

Arengukava alaeesmärkide ehk loodavate programmide elluviimise ja koostöö täpsemaks 
suunamiseks moodustatakse igale valdkonnale sobivalt kas üks või mitu töörühma.  
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Programmi „Kogukondlik Eesti“ elluviimise juhtimine toimub alljärgneva skeemi alusel, kus 
programmi juhtrühma rolli täidab EKAK valitsuskomisjon. 

 
Marten Lauri tutvustas programmi „Kogukondlik Eesti“ aastateks 2022–2025. Programmi 
visioon aastaks 2030 on „Eesti on inimesekeskne ning kogukondade ja kodanikuühiskonna 

arengut soosiv riik, kus inimesed on väärtustatud ja kaasatud, jagavad demokraatlikke väärtusi 
ning aktiivse osalusega kogukondlikus ja ühiskondlikus tegevuses parandavad elukeskkonda. 
 

Programmi esimese tulemusaruande koostamisega hetkel tegeletakse, aruanne saab valmis 1. 
aprillil 2022. Programmi uuendamine aastateks 2023–2026 toimub vahemikus 21. märts kuni 

20. mai 2022 ja sellest antakse valitsuskomisjonile eraldi teada.  
 
Programmi juhtrühm koguneb kaks korda aastas, programmi töörühma kohtumiste sagedus 

lepitakse eraldi kokku. 
 

Otsustati: Siseministeeriumil kutsuda programmi „Kogukondlik Eesti“ juhtrühm 

vähemalt kaks korda aastas. 

 

 

5. KÜSKi nõukogu liikme nimetamise konsulteerimine  

Siseminister Kristian Jaani: KÜSKi põhikiri näeb ette, et nõukogu liikmete seas muudatus te 

tegemist konsulteeritakse valitsuskomisjoniga. Täna oleme seisus, kus Siseministeer iumi 
esindajal Raivo Küüdil lõppes 14. jaanuaril teine järjestikune ametiaeg KÜSKi nõukogu 

liikmena. Kuna põhikirja järgi saab nõukogu liige olla ametis kuni kaks järjestikust 3 aasta 
pikkust ametiaega, siis peame omalt poolt nimetama uue nõukogu liikme. Tänan Raivot tehtud 
töö eest nõukogu liikmena ja ühtlasi teen ettepaneku, et Siseministeeriumi kui KÜSKi 

asutajaõiguste teostaja uueks esindajaks KÜSKi nimetada Siseministeeriumi sisejulgeoleku- , 
korrakaitse- ja migratsioonipoliitika asekantsler Veiko Kommusaar. 

 
Veiko Kommusaar on pikaajaline Siseministeeriumi teenistuja, kes on põhjalikult tegelenud ka 
kogukonnakeskse lähenemisviisiga ja kogukondade aktiviseerimise teemadega. Ühtlasi loob 

see julgeoleku ja turvalisuse laiemalt sidusust kodanikuühiskonna teemadega. 
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Raivo Küüt: Kodanikuühiskonna valdkond on olnud ka varem korrakaitse- ja sisejulgeo leku 

poliitika valdkonna asekantsleri portfellis. Annab võimaluse teemasid sidustada. Pooldan väga, 
et Veiko sellesse rolli saaks. 

Anneli Roosalu: Tänan KÜSKi nimel Raivot tehtud töö eest. 
 
Otsustati: võtta info teadmiseks 

 
 

6. Koosoleku lõpetamine 

Siseminister Kristian Jaani tegi ettepaneku kohtuda valitsuskomisjoniga uuesti sügisel, et 
jätkata kodanikuühiskonna arengu küsimuste aruteludega. 

 
 

 

allkirjastatud digitaalselt 

 
Kristian Jaani 
koosoleku juhataja 

 

 
 


